

平成18年度 決算状況

※四捨五入の関係で合計が合わないことがあります。

●各会計の決算状況

1. 一般会計・特別会計

| 会計 | 歳入決算額 | 歳出決算額 | 歳入歳出差引 |
|-----------------|--------------|--------------|--------------|
| 一般会計 | 148億 8,588万円 | 145億 6,740万円 | 3億 1,848万円 |
| 特別会計 | 106億 6,389万円 | 106億 7,303万円 | △ 914万円 |
| 国民健康保健事業 | 26億 34万円 | 27億 6,191万円 | △ 1億 6,157万円 |
| 事業勘定 | 21億 9,758万円 | 21億 9,333万円 | 425万円 |
| 佐津診療施設勘定 | 4,594万円 | 5,377万円 | △ 783万円 |
| 兎塚・川会・原診療施設勘定 | 6,024万円 | 2億 589万円 | △ 1億 4,564万円 |
| 小代診療施設勘定 | 1億 8,804万円 | 2億 47万円 | △ 1,243万円 |
| 兎塚・川会歯科診療施設勘定 | 1億 853万円 | 1億 845万円 | 8万円 |
| 老人保健事業 | 27億 5,578万円 | 27億 2,878万円 | 2,700万円 |
| 介護保険事業 | 18億 90万円 | 17億 4,484万円 | 5,606万円 |
| 事業勘定 | 17億 7,414万円 | 17億 1,808万円 | 5,606万円 |
| 介護サービス事業勘定 | 2,675万円 | 2,675万円 | 0円 |
| 簡易水道 | 3億 6,482万円 | 3億 5,466万円 | 1,017万円 |
| 下水道事業 | 29億 6,301万円 | 29億 712万円 | 5,590万円 |
| 財産区 | 427万円 | 141万円 | 286万円 |
| 香住海岸土地造成事業 | 1,747万円 | 1,747万円 | 0円 |
| 町立地方卸売市場事業 | 630万円 | 627万円 | 3万円 |
| 国民宿舎事業 | 5,962万円 | 5,962万円 | 0円 |
| 矢田川憩いの村事業 | 3,239万円 | 3,197万円 | 42万円 |
| 門真市村岡自然ふる里村運営事業 | 3,850万円 | 3,850万円 | 0円 |
| 宅地造成事業 | 2,048万円 | 2,048万円 | 0円 |

2. 企業会計

(1) 公立香住総合病院事業

| 会計 | 収入 | 支出 | 収支差引 |
|------------|-------------|-------------|--------------|
| 公立香住総合病院事業 | 11億 4,200万円 | 14億 5,022万円 | △ 3億 823万円 |
| 収益的収支 | 10億 3,347万円 | 13億 594万円 | △ 2億 7,247万円 |
| 資本的収支 | 1億 853万円 | 1億 4,429万円 | △ 3,576万円 |

※ 資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額 3,576万円 は、当年度補てん額が
△ 4億7,143万円 となり、5億719万円 の不足を生じました。

(2) 上水道事業

| 会計 | 収入 | 支出 | 収支差引 |
|-------|------------|------------|-----------|
| 上水道事業 | 3億 7,794万円 | 4億 5,573万円 | △ 7,779万円 |
| 収益的収支 | 2億 2,424万円 | 2億 2,996万円 | △ 572万円 |
| 資本的収支 | 1億 5,371万円 | 2億 2,577万円 | △ 7,206万円 |

※ 資本的収入額が資本的支出額に不足する額 7,206万円 は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額 277万円 及び過年度分損益勘定留保資金 6,929万円 で補てんしました。

●一般会計決算の状況

1. 収支決算

一般会計の決算額は、歳入 148億8,588万円、歳出 145億6,740万円 で、歳入歳出差引額は、3億1,848万円 の黒字となり、繰越明許費として翌年度へ繰り越すべき財源 4,689万円 を差引くと、実質収支は 2億7,159万円 となりました。

2. 歳入

| 歳入科目 | 決算額 | 構成比 |
|-------------|--------------|--------|
| 町税 | 18億 3,916万円 | 12.3% |
| 地方譲与税 | 3億 2,801万円 | 2.2% |
| 利子割交付金 | 880万円 | 0.1% |
| 配当割交付金 | 1,204万円 | 0.1% |
| 株式等譲渡所得割交付金 | 1,086万円 | 0.1% |
| 地方消費税交付金 | 2億 2,037万円 | 1.5% |
| ゴルフ場利用税交付金 | 4万円 | 0.0% |
| 自動車取得税交付金 | 1億 3,709万円 | 0.9% |
| 地方特例交付金 | 4,368万円 | 0.3% |
| 地方交付税 | 61億 5,685万円 | 41.4% |
| 交通安全対策特別交付金 | 486万円 | 0.0% |
| 分担金及び負担金 | 1億 2,310万円 | 0.8% |
| 使用料及び手数料 | 2億 2,215万円 | 1.5% |
| 国庫支出金 | 7億 5,012万円 | 5.0% |
| 県支出金 | 7億 1,651万円 | 4.8% |
| 財産収入 | 5,436万円 | 0.4% |
| 寄附金 | 1,391万円 | 0.1% |
| 繰入金 | 10億 2,004万円 | 6.9% |
| 繰越金 | 2億 29万円 | 1.3% |
| 諸収入 | 7億 6,774万円 | 5.2% |
| 町債 | 22億 5,590万円 | 15.1% |
| 歳入合計 | 148億 8,588万円 | 100.0% |

3. 歳出

(1) 目的別決算額

| 目的別区分 | 決算額 | 構成比 |
|--------|--------------|--------|
| 議会費 | 1億 355万円 | 0.7% |
| 総務費 | 27億 4,458万円 | 18.8% |
| 民生費 | 24億 981万円 | 16.5% |
| 衛生費 | 17億 4,033万円 | 12.0% |
| 労働費 | 1,133万円 | 0.1% |
| 農林水産業費 | 9億 6,818万円 | 6.6% |
| 商工費 | 4億 7,646万円 | 3.3% |
| 土木費 | 14億 1,997万円 | 9.8% |
| 消防費 | 5億 1,743万円 | 3.6% |
| 教育費 | 11億 9,331万円 | 8.2% |
| 災害復旧費 | 9,354万円 | 0.6% |
| 公債費 | 28億 8,889万円 | 19.8% |
| 歳出合計 | 145億 6,740万円 | 100.0% |

(2) 性質別決算額

| 性質別区分 | 決算額 | 構成比 |
|---------|--------------|--------|
| 人件費 | 21億 1,273万円 | 14.5% |
| 物件費 | 15億 1,496万円 | 10.4% |
| 維持補修費 | 2,685万円 | 0.2% |
| 扶助費 | 6億 4,615万円 | 4.4% |
| 補助費等 | 14億 9,249万円 | 10.3% |
| 公債費 | 28億 8,820万円 | 19.8% |
| 積立金 | 3億 8,154万円 | 2.6% |
| 投資及び出資金 | 1億 853万円 | 0.8% |
| 貸付金 | 1億 3,400万円 | 0.9% |
| 繰出金 | 15億 7,951万円 | 10.8% |
| 建設事業 | 36億 8,244万円 | 25.3% |
| 歳出合計 | 145億 6,740万円 | 100.0% |

4. 地方債残高

| 会計 | 残高 |
|------------|--------------|
| 一般会計 | 231億 4,413万円 |
| 特別会計 | 226億 716万円 |
| 国民健康保健事業 | 3,378万円 |
| 佐津診療施設勘定 | 1,469万円 |
| 小代診療施設勘定 | 1,909万円 |
| 簡易水道 | 23億 8,786万円 |
| 下水道事業 | 200億 1,057万円 |
| 香住海岸土地造成事業 | 2,273万円 |
| 国民宿舎事業 | 7,747万円 |
| 宅地造成事業 | 7,476万円 |
| 企業会計 | 29億 3,964万円 |
| 公立香住総合病院事業 | 17億 3,461万円 |
| 上水道事業 | 12億 503万円 |
| 合計 | 486億 9,093万円 |